Публичная оферта о заключении сублицензионного Договора
о предоставлении неисключительных прав на использование сервисов 1С

г. Симферополь                                                                     Редакция вступает в силу: 01.01.2026

Текст настоящего договора-оферты (далее по тексту – «Договор») расположен в сети Интернет на

веб-сайте Лицензиата https://gylykina.ru/.

Индивидуальный предприниматель Гулякина Юлия Викторовна, именуемая в дальнейшем
«Лицензиат», в лице Гулякиной Юлии Викторовны, действующей на основании Свидетельства о
государственной регистрации, предлагает  Договор публичной оферты на заключение
сублицензионного Договора о предоставлении неисключительных прав на сервисы 1С
для официально зарегистрированных пользователей программ 1С, выполняющих условия
лицензионного соглашения производителя, на условиях и в порядке, определенными настоящей
офертой, содержащей все существенные условия Договора, как юридическим лицам, так и
дееспособным физическим лицам, именуемым в дальнейшем «Сублицензиат», совместно
именуемые «Стороны», о нижеследующем:
1. Порядок заключения Договора.

1.1. Публичная оферта, выраженная в настоящем Договоре, вступает в силу с момента

размещения на web-сайте Лицензиата https://gylykina.ru/ и действует до момента

отзыва/изменения Договора Лицензиатом.

1.2. Оплата Сублицензиатом по счету Лицензиата на нижеизложенных условиях является полным

и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты и означает заключение

настоящего Договора на условиях, указанных в настоящем Договоре в соответствии с п. 1 ст.

433 и п. 3 ст. 438 Гражданского кодекса Российской Федерации. В соответствии с п. 3 ст. 434

Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий Договор считается заключенным в

письменной форме.

1.3. Местом заключения Договора считается город Симферополь.

1.4. С момента заключения настоящего Договора Сублицензиат становится Стороной настоящего

Договора и приобретает права и обязанности в соответствии с условиями Договора.

1.5. Предлагая заключить Договор на условиях настоящей Оферты, Лицензиат гарантирует, что

обладает правом на заключение настоящего Договора на основании объема прав,

предоставленных Правообладателем/Лицензиаром в рамках соответствующего

лицензионного Договора.

1.6. Совершая действия по акцепту Оферты, Сублицензиат гарантирует, что он имеет законные

права вступать в договорные отношения с Лицензиатом.

1.7. Лицензиат оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты или отозвать

Оферту в любой момент по своему усмотрению. Все изменения публикуются на сайте

https://gylykina.ru/.

1.8. Цена Продукта для Сублицензиата определяется в соответствии с Прайс-листом

Правообладателя, который размещен на сайте Правообладателя -

https://1c.ru/rus/partners/pricelst.jsp. При этом под "ценой" Продукта в настоящем Договоре

подразумевается вознаграждение, которое полагается Лицензиату за переданные

неисключительные права и которое фиксируется в Счете или УПД.

1.9. На момент акцепта Договора оферты Сублицензиат должен иметь личный кабинет на сайте

правообладателя https://portal.1c.ru.

2. Терминология.

Термины и сокращения, используемые в тексте настоящего Договора-оферты.

2.1. ПП – программные продукты на платформе «1С: Предприятие», принадлежащие

Сублицензиату на законных основаниях и зарегистрированные Сублицензиатом в личном

кабинете на сайте https://portal.1c.ru.

2.2. Сервис 1С:КП - сервисы комплексной поддержки программных продуктов

«1С:Предприятие», более подробная информация о которых содержится по адресу ссылки:

https://v8.1c.ru/its/tarify

https://gylykina.ru/
https://gylykina.ru/
https://gylykina.ru/
https://v8.1c.ru/its/tarify

2.3. Сервис – право использования целого набора программ и баз данных, воспроизведенного

на серверах Правообладателя и доступного для запуска в сети Интернет и на персональных

компьютерах, терминалах и других устройствах, где возможно осуществить запуск. Состав

сервисов указан на сайте https://portal.1c.ru/. Отдельные сервисы могут быть предоставлены

только в комплекте с другими сервисами.

2.4. Правообладатель - юридическое лицо, обладающее исключительным правом на Сервис.

2.5. Тариф – определенный набор из одного или нескольких сервисов, предоставляющий доступ

к ним на фиксированный период и имеющий фиксированную на время предоставления

доступа стоимость.

2.6. ЭДО - электронный документооборот.

2.7. ЭК – средства электронной коммуникации включая, но не ограничиваясь: ЭДО, электронная

почта, «1С-Коннект», мессенджеры.

УПД - универсальный передаточный документ - документ, фиксирующий факт передачи

прав.

3. Предмет Договора.

3.1. Лицензиат предоставляет Сублицензиату права на использование Сервисов (простые

неисключительные лицензии):

3.1.1. Сервис 1С:КП;

3.1.2. Дополнительные сервисы в соответствии с выбранным и оплаченным Сублицензиатом

тарифом;

3.1.3. Сервисы сверх объема, входящего в выбранный Сублицензиатом тариф, - только для

сервисов, предусматривающих такую возможность.

3.2. Пределы предоставляемых прав на Сервис определяются Лицензионным соглашением

Правообладателя для конечного пользователя.

3.3. Лицензиат предоставляет Сублицензиату права на Сервис без права последующего

сублицензирования.

4. Правила коммуникации Сторон.

4.1. Коммуникация сторон осуществляется всеми доступными способами, например, лично, по

телефону, средствами СЭК.

4.2. Заключая Договор, Стороны подтверждают, что подписи представителей, а также печати на

документах, составляемых в связи с исполнением настоящего Договора, являются

безусловным подтверждением того, что должностное лицо подписавшей Стороны было

должным образом уполномочено Стороной Договора для подписания таких документов и

действовало с одобрения Стороны Договора.

4.3. Стороны пришли к соглашению о применении для передачи значимых документов средств

СЭК, позволяющих установить, что сообщение исходит от любой из Сторон. Стороны

признают документы (скан-копии документов), переданные таким путем, юридически

эквивалентными оригиналам этих документов до момента замены копий оригиналами.

5. Порядок передачи прав на сервис.

5.1. Порядок предоставления прав к конкретному сервису определяется его правообладателем и

может отличаться от описанного ниже. В этом случае информация о порядке предоставления

размещается на сайте https://portal.1c.ru/.

5.2. Сублицензиат определяет необходимый ему тариф (набор сервисов) и сообщает его

Лицензиату любым доступным ему образом. Также сообщает метод передачи ему счетов,

параметров доступа к сервисам, других значимых документов, - конкретное средство ЭК

(адрес электронной почты, учетная запись мессенджера и т.п.).

5.3. Лицензиат выставляет счет Сублицензиату.

5.4. В течении 3-х рабочих дней с момента получения оплаты от Сублицензиата Лицензиат

направляет заявки правообладателю входящих в тариф сервисов.

5.5. В случае одобрения заявок правообладателем Лицензиат предоставляет Сублицензиату

доступ к сервису на оговоренный тарифом срок. Срок и активированный тариф отображаются

в личном кабинете Сублицензиата на сайте https://portal.1c.ru. Права на использование

сервисов считаются переданными в момент отображения данных в личном кабинете

Сублицензиата.

https://portal.1c.ru/
https://portal.1c.ru/

5.5.1. В противном случае Лицензиат возвращает оплаченные Сублицензиатом за тариф

деньги и не предоставляет Сублицензиату доступ к сервисам, входящим в тариф.

5.6. Возврат денежных средств после передачи прав на использование Сервиса не

осуществляется.

5.7. После передачи прав Сублицензиату Лицензиат в течение 3 рабочих дней передает

Сублицензиату УПД средствами ЭК.

5.8. Сублицензиат подписывает и отправляет УПД Лицензиату в течении 3-х рабочих дней.

5.8.1. В случае неполучения Лицензиатом подписанного УПД в течении указанного срока,

УПД считается подписанным.

6. Стоимость Договора.

6.1. Стоимость передаваемых прав на сервис по Договору указывается в рублях. В стоимость

вознаграждения за предоставление неисключительных прав на часть сервисов, указанных в

Прайс-листе Правообладателя, не включен НДС, так как сервисы входят в Единый реестр

российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных и на основании

п. 26 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации НДС не облагается, а вознаграждение

за предоставление неисключительных прав на другую часть сервисов облагается НДС 5% в

связи с тем, что Лицензиат применяет упрощенную систему налогообложения и является

плательщиком НДС 5%.

6.2. Перечень цен на сервисы, из которого можно установить вхождение суммы НДС 5% в

вознаграждение за предоставление неисключительных прав на сервисы, опубликован на

сайте Правообладателя - https://1c.ru/rus/partners/pricelst.jsp.

6.3. Наименование, количество Сервисов, Период (в отношении отдельных Сервисов) и размер

вознаграждения Лицензиата указываются в счете Лицензиата, являющемся неотъемлемой

частью настоящего Договора.

7. Порядок оплаты.

7.1. Оплаты по настоящему Договору производятся Сублицензиатом в течение 3-ех банковских

дней, согласно выставленных Лицензиатом счетов.

7.2. Порядок оплаты: 100% предоплата.

7.3. Оплата за пользование сервисами, предоставляемых сверх предоплаченного тарифа,

стоимость которых определяется фактическим объемом их использования (см. п.3.1.3),

осуществляется Сублицензиатом ежемесячно в соответствии с выставляемыми Лицензиатом

счетами.

8. Права и обязанности Сублицензиата.

8.1. Сублицензиат обязан использовать только лицензионные ПП.

8.2. Сублицензиат обязуется не осуществлять действий по обходу технических средств защиты,

встроенных в Сервисы.

8.3. Сублицензиат обязуется своевременно оплачивать и принимать Сервисы. При этом датой

исполнения обязательства Сублицензиата по оплате считается дата зачисления денежных

средств на расчетный счет Лицензиата или внесение соответствующей суммы в кассу.

8.4. Принимая условия Оферты, Сублицензиат соглашается, что в течение срока действия

Договора он вправе требовать от Лицензиата предоставления доступа к сервисам в

соответствии с выбранным тарифом, но не вправе требовать возврата денежных средств в

случае полного или частичного неиспользования им сервиса (ст.429.4 ГК РФ).

9. Права и обязанности Лицензиата.

9.1. Лицензиат обязуется сохранять конфиденциальность информации Сублицензиата и

аффилированных с ним лиц, которая стала ему известна при выполнении условий настоящего

Договора.

10. Ответственность сторон.

10.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

10.2. Лицензиат не несет ответственности ни при каких обстоятельствах за какие-либо

убытки и/или ущерб (в том числе, убытки в связи недополученной коммерческой выгодой,

https://1c.ru/rus/partners/pricelst.jsp

прерыванием коммерческой и производственной деятельности, утратой данных),

возникающие в связи с использованием или невозможностью использования Сервиса.

10.3. Лицензиат не несет ответственности за сбои в работе ПП произошедшие по вине

Сублицензиата и вызванные факторами, прямо не связанными с исполнением условий

данного Договора.

10.4. Лицензиат не несет прямой материальной ответственности за сбои в работе ПП и

сервисах, вызванные ошибками, допущенными в ПП правообладателем, но принимает все

доступные ему меры для их скорейшего устранения.

10.5. Сублицензиат несет полную ответственность за законность использования ПП и

сервисов в рамках настоящего Договора.

10.6. Лицензиат не несет ответственности за проблемы с доступом к сервисам и проблемы с

их использованием

10.6.1. В случае использования Сублицензиатом нелицензионных ПП.

10.6.2. В случае возникновения проблем с техническими и программными средствами,

средствами коммуникации Сублицензиата.

11. Обстоятельства непреодолимой силы.

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия

чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств. Под обстоятельствами

непреодолимой силы Стороны понимают такие обстоятельства, как: стихийные бедствия,

эпидемии, военные действия, изменения законодательства, повлекшие за собой

невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

11.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы, Стороны должны уведомить друг

друга в течение трех рабочих дней с момента их наступления.

11.3. Срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно

времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, но не более

периода действия Договора.

12. Прочие условия.

12.1. Договор вступает в силу с момента акцепты Оферты и действует до конца оплаченного

Сублицензиатом тарифа.

12.2. Оплата Сублицензиатом дополнительного тарифа продлевает срок действия Договора

до окончания действия этого тарифа на условиях Оферты, действующей на момент оплаты.

13. Юридический адрес и банковские реквизиты Лицензиата:

Индивидуальный Предприниматель Гулякина Юлия Викторовна

ОГРН 324911200119546 ИНН/КПП 910908345434
р/с 40802810823730000013 в Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)
г. Москва БИК 044525411; корр. счет № 30101810145250000411
Юридический адрес: 295050, Республика Крым, г Симферополь, ул. Никанорова, д. 4б, кв. 69
Почтовый адрес: 295034, Республика Крым, г Симферополь, ул. Киевская, д. 79, офис 901
Тел: +7(978)230-90-83; E-mail: cloud@gylykina.ru